/

/

Procuratorium domini Laurencii & fratris Boecii monachorum ad 
, curiam Romanam miflorum.

San&isfimo Patri ac domino V. Dei gratia facrofan&e RomaneEcclefie fum- 
mo Pontifici, frater Th. di&us Abbas inCarabifula, totusque eiusdem loci Conuen- 
tus, Ciftercyenjis ordinis, Arufienfis dyocefis, falutem & deuota pedum ofcula 
beatorum. Quum diuerfis & multimodis a Dyocefkno noftro affligimur iniuriis, 
Sedem apofrolicam appellauimus, conftituentes latores prefentium, dileftos mo* 
nachos noftros, dominum Laurencium & fratrem Boecimn, ex parte noftra & Ca- 
pituli noftri, ad agendum, excipiendum, replicandum & defendendutfi, ad in-

t

petrandum & ad contradicendum, & ad omnia & fingula, ad que legitimi procu-
#

ratores fiue procurator, fi alterum deefle contigerit, debet conftitui. Dantes eis 
etiam poteftatem, alium fiue alios, fi necefle fuerit, procuratores conflrituendi 
fiue fubftituendi, fimiliter etiam in animam noftram iurandi, fi necefle fuerit. 
Hoc San&itati ueftræ totique prefenti Curie Romane prefentibus fignificamus & 
parti aduerfe. Datum Anno Domini M. CC.LX. IIII. V. Kai. Februarii.

Littera Domini Pape ad Judices nobis datos. ‘
URBANUS Epifcopus, feruus feruorum Dei, dile&is filiis . '.d e  Rinkjta• 

dio&  . .,.(s) de Neftwet Abbatibus, Rofkeldenfis dyocefis, falutem & apofto* 
licam benedi&ionem. Multum per hoc modeftie in uenerabili fratre noftro 7* 
Epifcopo Arufienfi, pontificali detrahitur, quod religiofos uiros perfequi dicituf 
fine culpa, erga quos fe pocius taliter habere deberet, quod ipfi de eo laudes pro* 
ponerent, non querelas. Sane dilefti filii, Th. Abbas & Conuentus monafterii Cat* 
Infule, Cyftercienjts ordinis, Arufienfis dyocefis, nobis grauiter funt conquefbt 
quod idem Epifcopus eos indebitis exaftionibiis agrauat & moleftat, &, fi ipfi i°r 
per hoc fibi forfitan fe opponunt, in illos, qui eos ad laborandum adiuuant, & 
terras excolunt eorundem, excommunicationis fentenciam contra iufticiam pr°' 
pria au&oritate promulgat. Unde eideni Epifcopo noftris damus litteris in 
datis, ut ab huiusmodi exa&ione & aliorum predi&orum indebita moleftatiofle

defiftat*

Itfl lcgit Lnngebeckius. Et fane a fcviptore inonaclio iffius ævi non adeo abhorrere videtur roloecon buj^ 
modi: acris verberibtis, quin ita fcripfifle fatis probabiliter cenferi posfit. Compendium fcriptursEi <lu° 
vox in Codice exprimitur, tres litteras « c/cuin i fuprafcripto exhibet. Ni brevitas vods & nota«'«111 
abbreviamium paudtas obftareht, legendum, crederem: acerrimis. De cetero cum aptior vox i11 P1* 
fenti non fuccurrat, lectionem hic in medio relinquere cogimur. '

(f) Sic. Mendofum forte, transpofitis numeralibus notis, pro XI. o: XI. M. Uirginum.
(g) Hi duo loci vacui funt in Autographo; nec aliunde, quæ defunt, nomina fupplere cfatur. Inter

enim, quæ habemus, Abbntum Ringftadienfium & Neftvedienfium nomina,  e x  necrologiis & diplolT1<
, tibus collecta, (vid. horum catalogum fat numerofum in h. Op. Tom. IV. p. 313. 319* Qdd. not. (n; 

cognofci tamen exacte non poterir, quinain hoc ipfo anno 1264. huic vel illi monafterio præfuennf*

rnnlta
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defiftat. Alioquin cum hic non lit excelfus, qui debeat in Pontifice tollerari, 
Difcrecioni ueftre per apoftolica fcripta mandamus, quatinus, li diffus Epifcopus 
mandatum noftmm neglexerit adimplere, uos eum a prefumptione huiusmodi, 
appellatione ceftante, aufforitate noltra ftudeatis, licut iuftum fuerit, coercere. 
Nonobftante, (i eidem Epifcopo a Sede apoftolica lit indultum, quod interdici, 
fulpendi, uel excommunicari, feu extra luam diocelim in caufam trahi, per lit- 
teras diffe Sedis non poslit, nili difte littere pfenam & expreftam de uerbo ad 
tierbum de indulto huiusmodi fecerint mericionem. Datum aput urbem ueterem 
XI.Kai. Jumij Pontificatus noftri anno tercio. Anno uero Domini M.CC.LX.IIII.

Item Littera Pape ad alios Judices.
i

VRBANUS Epifcopus, feruus feruorum Dei, dileEtis filiis . . Prepofito 
^  \*  O1) ArchidiaconoSlesfwicenli, lalutem & apoftolicambenedictionem. Ob- 
uiare maliciis peruerforum, & quieti religioforum confulere, paftorali follicitudine 
commonetur, ut & illorum peccandi refrenetur audacia, & ifti eo deuocius, quo 
quiecius, uirtutum Domino ualeant famulari. Cum igitur dileEti lilii, Th. Abbas 
& Conuentus monåfterii Care Infule, Ciflercienfis ordinis, Arulienlis diocelis, 
ficut iidem nobis infinuare curarunt, a non nullis, qui nornen Domini in uacuum 
recipere non formidant, multiplices moleftias paciantur; hos & prefumptorum 
huiusmodi refragari conatibus, & difforum Abbatis & Conuentus paci prouidere 
uolentes, Difcretioni ueftre per apoftolica fcripta mandamus, quatinus eisdem 
Abbati & Conuentui adaerfus predonmn, raptorum & inuaforum, audaciam de- 
fenfionis prelidio asliftentes, non pe'rmittatis eos in perfonis uel bonis fuis a tali- 
tiusmoleftari, moleftatores huiusmodi per cenfuram ecclefiafticam, appellatione 
poftpofita, compelcendo. Attencius prouifuri, ut de hiis, que caufe cognidonem 
exigunt, & que iplorum perfonas & bona non contingunt, uos nullatinus intro- 
rriitteré procuretis; &, li fecus prefumpferitis, tam prefentes litteras, quam etiam 
procelfum, quem per uos illarum aucforitate haberi contigerit, oinnino carere 
tiiribus ac nullius fore decernimus firmitatis. Huiusmodi mandatum noftrum lic 
fapienter & fideliter exequamini, ut eius lines quomodolibet nullatenus excedatis, 
prefentibus poft triennium minime ualituris. Datum ut fupra.

»

Item Papa Judicibus.

VRBANUS & eet. dileffis filiis . . de Ringftadio &• eet. ut fupra ('). Sua 
nobis dilecti filii, Abbas & Conuentus monåfterii Care Infule, Cyflercienfis ordinis 
Arulienlis dyocelis, peticione monftrarunt, quod cum uenerabilis frater nofter 
• . (u) Arulienlis Epifcopus, ad monafterium ipfum accedens, ^procurationes 
qne'ratione uilitationis debentur, peciiftet ab eis, ex parte ipforum fuit excipiendo 
propofitum, quod cum toti ordini predicto a Sede apoftolica lit indultum, ut 
eius monafteria Epilcopis uel aliis eccleliarum Prelatis procurationes huiusmodi 
exhibere minime teneanair, prout per exhibitionem indulti huiusmodi erant do- 
Cereparati, ad prpftandas procurationes huiusmodi minime tenebantur; & quia 
diffus Epifcopus fuper hoc non audiebat eosdem, pro parte ipforum fuit ad no- 
ftram audienciam appellatum. At idem Epilcopus, huiusmodi eorum appella-

B b.bb 2 tione

(h) ISiominum loca vacua funt in Ai'chetypo. Vid. fuprap. 232. not.(g).
CO \  id. Litteram Pape ad Judices fupra p. 2$2»
(k) Hic nornen Epifcopi nempe T. ( Tuchopis) feriptum non exhibetur.

tione contempta, in Abbatem & Conuentum prediftos, ac omnes illos, qui eo- 
rum rniffas audirent &.terras labbrarent ipforum, excommiinicationis fentenciam 
promulgauit. Quocirca Difcretioni ueftre per apo'ftolica fcripta mandamus, qua
tinus uocatis, qui fuerint euocandi, &.auditis hine inde propofitis, quod canoni- 
eum fueric, appelladone poftpofita, decernads, facientes, quod decreuerids,

I

auftoritate noftra firmiter obferuari. T,eftes autem, qui fuerint nominad, fi fe 
grada, odio, uel timore fubtraxerint, per cenfuram ecclefiafticam, appelladone 
cefiante, cogatis ueritati teftimonium perhibere. Datum ut fupra.

4

Item Littera Pape ad Epifcopum.
VRBANUS Epifcopus, & eet. uenerabili fratri T. Epifcopo Arufienfi, 

falutém & apoftolicam benediftionem. Multum per hoc modeftie in te pontifi- 
cali detrahitur, quod religiofos uiros perfequi diceris fine culpa, erga quos te po- 
cius taliter habere deberes, quod ipfi de te laudes proponereqt, non querelas. 
Sane dilefti filii . , (*) Abbas & Conuentus monafterii Care Infule-, Ciftercienfis or- 
dinis, tue diocefis, nobis grauiter funt conquefii, quod eos indebitis exaftionibus 
aggrauas & moleftas, &, fi ipfi fuper hoc tibi forfitan fe opponunt, in omnes, 
qui eos ad laborandum adiuuant & terras excolunt eorundem, excommunicatio- 
nis fententiam contra iufticiam propria au&oritate promulgas. Quocirca Frater- 
nitati tue per apofiolica fcripta mandamus, quatinus ab huiusmodi exaftione & 
aliorum prediftprum indebita moleftadone defiftas. Alioquin eum hic non fit ex- 
cefius, qui debeat in Pontifice tollerari, dileftis filiis . . de Rinkfiadio & . . (■")i
Neftweth Abbatibus noftris damus litteris in mandatis, ut te a prefumptione hu
iusmodi, appelladone cefiante, au&oritate noftra, ficut iuftum fuerit, ftudeant 
coercere, non obftante, fi tibi a Sede apoftolica fit indultum, quod interdici, 
fufpendi uel excommunicari, feu extra tuam diocefim in caufam trahi, per litteras 
di&e Sedis non posfis, nifi di£te littere plenam & expreflam de uerbo ad uerbum 
de indulto huiusmodi fecerint mencionem. Datum ut fupra. \